
Montemonaco lì 21-11-18

   IL FUNZIONARIO
   CORBELLI ONORATO

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  123   Del  21-11-18

Registro Generale 425

Oggetto: LIQUIDAZIONE RICOVERO CANI SISMA 2016 PRESSO L'AS=
SOCIAZIONE "AMICI DI GIOIA E ROMEO"

DETERMINE SEGRETARIO n. 123 del 21-11-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO POLIZIA URBANA



RICHIAMATA la Delibera di Giunta nr. 119 del 11/12/2017 avente per oggetto “EMERGENZA SISMA

2016-SERVIZIO DI RICOVERO E MANTENIMENTO  TEMPORANEO  ANIMALI  DOMESTICI I CUI

PROPRIETARI  DIMORAVANO  IN MANIERA ABITUALE E CONTINUATIVA  NEI TERRITORI COLPITI DAL

TERREMOTO – INDIRIZZI”;

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016, con la quale è stato dichiarato, ai sensi

dell’articolo 5, commi 1 e 1-bis, della legge 24 febbraio 1992, n. 225, lo stato di emergenza in

conseguenza dell’eccezionale evento sismico che ha colpito i territori delle Regioni Lazio, Marche,

Umbria e Abruzzo in data 24 agosto 2016;

VISTA l’ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile della Presidenza del Consiglio dei

ministri n. 388 del 26 agosto 2016 recante “Primi interventi urgenti di protezione civile conseguenti

all’eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo

il 24 agosto 2016”;

VISTO il Decreto Legge 17 ottobre 2016, n. 189, recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni

colpite dal sisma del 24 agosto 2016”;

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 27 ottobre 2016, con la quale sono stati estesi, in

conseguenza degli ulteriori eccezionali eventi sismici che hanno colpito nuovamente i territori delle

Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 26 ottobre2016, gli effetti dello stato di emergenza

dichiarato con la citata delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016;

VISTA la delibera del Consiglio dei ministri del 31 ottobre 2016, con la quale sono stati ulteriormente

estesi, in conseguenza dei nuovi ed eccezionali eventi sismici che hanno colpito i territori delle Regioni

Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 30 ottobre 2016, gli effetti dello stato di emergenza dichiarato

con la predetta delibera del 25 agosto 2016;

VISTA la delibera del Consiglio dei ministri del 22 febbraio 2018, con la quale sono stati ulteriormente

estesi, in conseguenza degli ulteriori ed eccezionali eventi sismici che hanno colpito i territori delle

Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 30 ottobre 2016 e seguenti, nonché degli eccezionali

fenomeni meteorologici che hanno interessato i territori delle medesime Regioni a partire dalla seconda

decade del mese di gennaio 2017, gli effetti dello stato di emergenza dichiarato con la predetta delibera

del 25 agosto 2016;

VISTO il Decreto Legge 11 novembre 2016, n. 205, ad oggetto: “Nuovi interventi urgenti in favore delle

popolazioni e dei territori interessati dagli eventi sismici del 2016”;

DETERMINE SEGRETARIO n. 123 del 21-11-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



VISTA  l’Ordinanza di Protezione Civile Ocdpc n. 431 dell’11 gennaio 2017 “Ulteriori interventi urgenti di

protezione civile conseguenti agli eventi sismici che hanno colpito il territorio delle Regioni Lazio,

Marche, Umbria e Abruzzo a partire dal giorno 24 agosto 2016” che tra l’altro dispone per i Comuni la

possibilità, al fine di assicurare il ricovero temporaneo degli animali da affezione, i cui proprietari, al

momento del verificarsi degli eventi sismici, dimoravano in maniera abituale e continuativa nei territori

colpiti dal sisma, di individuare strutture private con i poteri di cui all’art. 5 dell’ordinanza di Protezione

Civile Ocdpc n. 394/2016;

CHE  in seguita ad istanza prot. 803 del 09/02/2017 a firma del sig. T.A., sentito il Servizio di Sanità

Animale ASUR MARCHE – Area Vasta 5, nr. 02 cani di proprietà del sig. T.A. sono stati ricoverati presso il

Canile di Lapedona gestito dalla Fondazione Gioia e Romeo Onlus;

CHE in seguito a richiesta pervenuta dalla sig.ra V.B.V., si provvedeva a ricoverare temporaneamente il

cane di proprietà del padre della richiedente, sig. V.B.A (deceduto) presso il il Canile di Lapedona gestito

dalla Fondazione Gioia e Romeo Onlus;

CONSIDERATO che:

L’Associazione Amici di Gioia e Romeo è una associazione di volontariato iscritta al Registro

Regionale del Volontariato con decreto 74 del 29/09/1998, del fenomeno del randagismo che

possibili pericoli di igiene pubblica;

Che con delibera di GC nr. 119/2017 si autorizzava il ricovero dei cani suddetti e si approvava lo

schema di convenzione tra il comune di Montemonaco e L’Associazione Amici di Gioia e Romeo;

Che in data 26/06/2018 è stata sottoscritta la convenzione sopra riportata;

RICHIAMATA la determina dell’ufficio polizia locale n. 8 del 17/01/2018 con la quale veniva assunto

impegno di spesa pari a € 2.578,80 per il ricovero dei cani come da richieste sopra indicate (imp.

124/2018);

VISTA la nota n. 20/2018 emessa dall’Associazione AMICI DI GIOIA E ROMEO ONLUS con sede in

Lapedona (FM), C.da Monterubbinao n. 5/A , per mantenimento economico cani periodo 01/07/2018-

30/09/2018 pari ad Euro 218,40, assunta agli atti di questo Ente in data 29/10/2018 prot. 7299;

VERIFICATA la regolarità del servizio richiesto;

VISTI:

la legge n. 241/90 e s.m.;

il D.Lgs. n. 50/2016 e l’art. 192 del T.U. Enti Locali n. 267/2000;

il D.Lgs. n. 165/2001;

DETERMINE SEGRETARIO n. 123 del 21-11-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



il regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di liquidare e pagare le note sopra indicate per una spesa complessiva di Euro 218,40 per il servizio2.

mantenimento cani all’associazione “AMICI DI GIOIA E ROMEO” riferite al periodo 01/07/2018-

30/09/2018, con imputazione al Capitolo 1900/ 13 “RETTA DI RICOVERO CANI SISMA 2016” del

bilancio 2018;

che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di apposizione del visto di regolarità3.

contabile attestante la copertura finanziaria, riportato in calce al presente provvedimento, ai sensi

del comma 4 dell’art.151 del d.lgs. 18.08.2000, n. 267;

di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché nell’apposita4.

sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 co. 1 lett. b) D. Lgs. 33 del 14-03-2013

e dell’art. 29 D. Lgs 50 del 18-04-2016 e trasmessa al Servizio Finanziario per i conseguenti

adempimenti.

DETERMINE SEGRETARIO n. 123 del 21-11-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

21-11-2018 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 CORBELLI ONORATO

_______________________________________________________________

N. 647 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 23-11-2018.

Montemonaco, lì 23-11-2018

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINE SEGRETARIO n. 123 del 21-11-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


